BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /BVHTTDL-VHCS
V/v đề nghị tổ chức bắn pháo hoa nổ

của các tỉnh: Hòa Bình, Ninh Bình, Phú Thọ,
Quảng Ngãi, Bà Rịa-Vũng Tàu, Bình Thuận, Bắc Ninh

.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh: Hòa Bình, Ninh Bình, Phú Thọ,
                              Quảng Ngãi, Bà Rịa-Vũng Tàu, Bình Thuận, Bắc Ninh.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Công văn số 2421/UBND-NVK
ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc đề nghị
cho phép bắn pháo hoa nổ tầm thấp tại Khai mạc Lễ hội Chùa Tiên, huyện Lạc Thủy,
tỉnh Hòa Bình năm 2025; Công văn số 20/UBND-VP6 ngày 07 tháng 01 năm 2025
của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình xin chủ trương bắn pháo hoa nổ tầm thấp tại
Lễ Công bố thành lập thành phố Hoa Lư và công nhận thành phố Hoa Lư đạt
tiêu chí đô thị loại I; Công văn số 98/UBND-KGVX ngày 07 tháng 01 năm 2025
của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc đề nghị cho phép bắn pháo hoa nổ
hỗn hợp tầm thấp và tầm cao tại tỉnh Phú Thọ; Công văn số 127/UBND-KGVX
ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc điều chỉnh
nội dung số lượng pháo đề nghị cho phép bắn pháo hoa nổ hỗn hợp tầm thấp và
tầm cao tại tỉnh Phú Thọ; Công văn số 116/UBND-KGVX ngày 07 tháng 01 năm
2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị cho phép bắn pháo
hoa nổ tầm thấp nhân dịp Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng huyện Tư Nghĩa
và huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 262/UBND-VP ngày 08 tháng
01 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu xin phép tổ chức bắn
pháo hoa nổ tầm cao tại tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu; Công văn số 4849/UBND-KGVXNV
ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc đề nghị
cho phép bắn pháo hoa nổ tầm thấp nhân dịp tổ chức các hoạt động vui chơi giải
trí vào dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ tại NovaWorld Phan Thiết; Công văn số
103/UBND-KGVXNV ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Bình Thuận đề nghị cho phép bắn pháo hoa nổ nhân dịp kỷ niệm 50 năm
Ngày giải phóng tỉnh Bình Thuận và 50 năm Ngày giải phóng quê hương
Hoài Đức - Đức Linh; Công văn số 130/UBND-NC ngày 10 tháng 01 năm 2025
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh về việc xin phép tổ chức bắn pháo hoa nổ
chào mừng năm mới Ất Tỵ và Lễ hội Lim năm 2025.

Thực hiện Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của
Chính phủ quy định về quản lý, sử dụng pháo (sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số
56/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ); trên cơ sở ý kiến
thống nhất tại Công văn số 104/BCA-C06 ngày 09 tháng 01 năm 2025, Công văn
số 188/BCA-C06 ngày 15 tháng 01 năm 2025 của Bộ Công an và Công văn số
252, 253/BQP-TM ngày 15 tháng 01 năm 2025 của Bộ Quốc phòng, Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị tổ chức bắn pháo hoa nổ của Ủy ban nhân dân các
tỉnh: Hòa Bình, Ninh Bình, Phú Thọ, Quảng Ngãi, Bà Rịa-Vũng Tàu, Bình Thuận,
Bắc Ninh tại các văn bản nêu trên.

2. Việc tổ chức bắn pháo hoa nổ phải tuân thủ các quy định tại Nghị định
số 137/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 và Nghị định số 56/2023/NĐ-CP
ngày 24 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ; bảo đảm an ninh trật tự, tuyệt đối
an toàn phòng, chống cháy nổ; không sử dụng ngân sách nhà nước. Thông báo kết
quả thực hiện về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Công an, Bộ Quốc phòng.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng gửi Ủy ban nhân dân các tỉnh:
Hòa Bình, Ninh Bình, Phú Thọ, Quảng Ngãi, Bà Rịa-Vũng Tàu, Bình Thuận,
Bắc Ninh và các cơ quan liên quan để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Bộ Công an; Bộ Quốc phòng;
- Sở VH&TT tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, Ninh Bình;
- Sở VHTT&DL tỉnh Hòa Bình, Phú Thọ, Quảng Ngãi,
  Bình Thuận, Bắc Ninh;
- Lưu: VT, VHCS (NSVH), HM.09.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

         Trịnh Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T10:48:30+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Quốc Huy<huynq.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T15:23:19+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T15:47:02+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T15:47:06+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T15:47:20+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!